
 

 

Prot.n. 12871        Osimo, lì 27.05.2020 

 

 

IL SINDACO 

 

Preso atto che con provvedimento del C.C. n.36/1998 si istituiva uno speciale albo 

comunale delle libere forme associative da aggiornare annualmente; 

 

Richiamato l’art.38 dello Statuto Comunale; 

 

Visti gli artt.4 e 5 del Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, 

contributi ed altri benefici di diversa natura approvato con atto C.C. n.113 del 04.07.01 

(annullato parzialmente dal CO.RE.CO. in seduta dell’11.07.2001 prot.n. 2504) e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamati i precedenti decreti sindacali di istituzione e rinnovo dell’albo de quo;  

 

Visto il proprio decreto prot.n.1775 del 21.01.2020 con il quale si procedeva al rinnovo 

annuale dell’Albo Comunale delle Libere Forme Associative per l’anno 2020; 

 

 Considerato che successivamente alla pubblicazione del predetto decreto perveniva  

l’ulteriore richiesta di iscrizione da parte delle seguenti associazioni: 
 

 
NOME DATA ISTANZA 

PROTOCOLLO 

INDIRIZZO CITTA’ PRESIDENTE 

A.S.D. Osimo Pesca 

Sportiva (O.P.S.!) 

05.02.20 - 3423 Via San Lorenzo, 9 60027 Osimo  Sergio Peppoloni 

Centro Sociale 

l’Accoglienza A.P.S. 

08.02.20 – 3829 Via Soglia, 18 60027 Osimo Alberto Copparini 

COORDINAMENTO H 17.02.20 – 4656 Via Fontemagna, 51 60027 Osimo Giuseppe Limoni 

ACLI  San Paterniano 24.02.20 – 5571 Via Chiaravallese 60027 Osimo Luigi Baldi 

Associazione di 

Promozione Sociale 

CUCCA 

02.03.20 – 6469 Via dei Tigli 60027 Osimo Sergio Roccabella 

Associazione socio-

culturale Specchi 

Sonori 

03.04.20 - 9197 Via Castelfidardo, 6 60027 Osimo Claudio Rovagna 

 

 

Considerata l’opportunità di procedere all’iscrizione di dette associazioni, nonostante la 

presentazione tardiva della relativa domanda, in quanto note all’Amministrazione Comunale per 

l’impegno, le attività espletate e la nobiltà degli interessi rappresentati; 

 



 

 

 
DECRETA 

 

 

1) disporre l’iscrizione all’Albo Comunale delle libere forme associative per l’anno 2020, 

delle seguenti Associazioni: 

 
 

NOME DATA ISTANZA 

PROTOCOLLO 

INDIRIZZO CITTA’ PRESIDENTE 

A.S.D. Osimo Pesca 

Sportiva (O.P.S.!) 

05.02.20 - 3423 Via San Lorenzo, 9 60027 Osimo  Sergio Peppoloni 

Centro Sociale 

l’Accoglienza A.P.S. 

08.02.20 – 3829 Via Soglia, 18 60027 Osimo Alberto Copparini 

COORDINAMENTO H 17.02.20 – 4656 Via Fontemagna, 51 60027 Osimo Giuseppe Limoni 

ACLI  San Paterniano 24.02.20 – 5571 Via Chiaravallese 60027 Osimo Luigi Baldi 

Associazione di 

Promozione Sociale 

CUCCA 

02.03.20 – 6469 Via dei Tigli 60027 Osimo Sergio Roccabella 

Associazione socio-

culturale Specchi 

Sonori 

03.04.20 - 9197 Via Castelfidardo, 6 60027 Osimo Claudio Rovagna 

 

 

2) dare atto che l’Albo Comunale delle libere forme Associative per l’anno 2020 è 

integrato ed aggiornato come di seguito: 

 
I^ CATEGORIA 

AREA CULTURALE/RICREATIVA 

 

 

NOME INDIRIZZO PRESIDENTE 

Circolo fotografico AVIS 

“M.Giacomelli” 

Via Matteotti 56 – 60027 Osimo  Sauro Strappato 

Accademia d’Arte Lirica Piazza Dante 7– 60027 Osimo Pietro Alessandrini 

Agoradio Osimo V. Barbalarga, 6 60027 Osimo Luca Pesaro  

Università delle Tre Età P.zza S.Agostino 2 – 60027 Osimo Maria Antonietta Mattioli 

Circolo Culturale JU TER 

CLUB Osimo 

Via Mons. Oscar Romero 28 – 60027 Osimo Silvia Simoncini 

Circolo Culturale Ricreativo 

Abbadia 

V. Abbadia, 43 – 60027 Osimo Fulvio Rossi 

Tavola Rotonda V. Ancona, 43/A – 60027 Osimo Gianluca Mengoni 

Rovine Circolari V. Rossini, 24 – 60022 Castelfidardo Anna Marconi 

Festa della birra 

Campocavallo 

Via Flaminia II^ 187 – 60027 Osimo Marziani Marco 

Un Caldo Abbraccio V. Guazzatore 222 -60027 Osimo Irene Alvidia Caputo 

Se Non Ora Quando V. Santa Chiara 32 – 60027 Osimo Laura Capodaglio 



 

 

Lions Club Osimo Piazza Dante 7 – 60027 Osimo Achille Ginnetti 

Complesso Bandistico “Città 

di Osimo” 

P.zza Sant’Agostino, 1 – 60027 Osimo Giuliano Virgini 

ANOMOLO APS V. Enrico Toti, 3/a – 60027 Osimo Corrado Verdolini 

Associazione Musicale Polo 

Music 

V. Enzo Tortora, 12 – 60027 Osimo Gianluca Luisi 

Pia Unione del Cristo Morto Parrocchia SS Trinità – Concattedrale di Osimo - 

60027 Osimo 

Stefano Carpera 

Osimo Web V. Trento, 184 – 60027 Osimo Riccardo Pomi 

ITALIA NOSTRA P.zza Dante Alighieri, 7 – 60027 Osimo Rosalba Roncaglia 

Civica Scuola di Musica Via Barbalarga, 8/B – 60027 Osimo (AN) Livio Bonci 

Circolo Ludico La Torre Nera V. F.lli Cervi, 15 – 60027 Osimo Marco Macrina 

Il Cenacolo dei Farfalloni Via G.L. Bernini, 28 – 60027 Osimo Edoardo Cintioli 

MAC – Manifestazioni 

Artistiche Contemporanee 

Via Chiusa, 15 – 60027 Osimo Monica Angela Caputo 

A.M.R.S.T.P. Via Cagiata, 101 – 60027 Osimo  P. Domenico Spadafina 

ANPI – Sezione di Osimo P.zza Sant’Agostino, 1 – 60027 Osimo Niccolò Duranti 

Associazione socio-culturale 

Specchi Sonori 

Via Castelfidardo, 6 – 60027 Osimo Claudio Rovagna 

 
II^ CATEGORIA 

AMBIENTE/TERRITORIO/BENI CULTURALI 

 

NOME INDIRIZZO PRESIDENTE 

SIPBC – ONLUS V. Montegalluccio, 40 – 60027 Osimo Daniela Mengascini 

Gruppo Micologico Osimano V. Bondimane, 18 – 60027 Osimo Focante Franco 

A.P.S. Font D’Art V. Flaminia II^, 127 – 60027 Osimo Monica Ficosecco 

 

III^ CATEGORIA 

AREA AMMINISTRATIVO/ECONOMICA 

 

NOME INDIRIZZO PRESIDENTE 

CGIL Osimo Vicolo Martorelli 23 – 60027 Osimo Tiziana Mosca 

 

IV^ CATEGORIA 

AREA SOCIALE E DEL VOLONTARIATO 

 

NOME INDIRIZZO PRESIDENTE 

AVIS Comunale Osimo Via Matteotti 56 – 60027 Osimo Valeri Matteo 

Gli amici del gatto randagio Via Zara 6 – 60027 Osimo Agostinelli Sandra 

AIDO Via Matteotti 56 – 60027 Osimo Angela Teresa Maggiani 

Amici di San Marco P.zza San Marco 1 – 60027 Osimo Bracaccini Pierino 

AVULSS Piazza Montanari 1 – 60027 Osimo De Giorgio Domenico 

MONTETORTO V. Jesi 316 . 60027 Osimo Zagaglia Silvano 

AUSER Via Santa Lucia, 4 – 60027 Osimo Carlo Sorpino 

Associazione Sociale 

Ricreativa 

ARCOBALENO 

V. Costa del Borgo, 67 – 60027 Osimo Ginnasio Lampa 



 

 

Circolo ACLI Casenuove V. Jesi, 316 – 60027 Osimo Carancini Jacopo 

AGESCI – Gruppo Scout 

Osimo 2 

V.Ungheria, 131 – 60027 Osimo Carletti Emanuele 

Bianchi Ilaria 

ANMIL V. XXIX Settembre, 2/o – 60100 Ancona Nori Graziella 

QUI ED ORA V. Chiaravallese – 60027 Osimo Bevilacqua Eraldo 

CRI Comitato Locale di 

Osimo 

V. Molino Mensa, 66 – 60027 Osimo Antonella Adriano 

IL CAMPANILE V. Andrea da Recanati, 4 – 60027 Osimo Roberto Pirani 

BUONUMORE V. Fontemagna, 51 – 60027 Osimo Anna Maria Copparini 

Gatto Amico Via B. Gigli, 25 - 60027 Osimo Marina Scocco 

AGESCI – Gruppo Scout 

Osimo 1 

Piazza Duomo, 7 – 60027 Osimo Elisabetta Chitarroni 

A Piene Mani Via Flaminia I^, 26 – 60027 Osimo Giulia Baiocco 

Associazione Nazionale 

Carabinieri – Sezione “Mario 

Giuliodori” Osimo 

Via Ventidia, 3 – 60027 Osimo Enzo D’Ignazio 

Amici Animali V. Chiaravallese, 135 – 60027 Osimo Manuela Pallotta 
Centro Sociale l’Accoglienza 

A.P.S. 
Via Soglia, 18 – 60027 Osimo Alberto Copparini 

COORDINAMENTO H V. Fontemagna, 51 – 60027 Osimo Giuseppe Limoni 
Circolo ACLI San Paterniano V. Chiravallese Luigi Baldi 
Associazione di Promozione 

Sociale CUCCA 
V. Dei Tigli – 60027 Osimo Sergio Roccabella 

 

V^ CATEGORIA 

AREA SPORTIVA E DEL TEMPO LIBERO 

 

NOME SEDE PRESIDENTE 

Judo 5 Torri Osimo V. C.Colombo 123 – 60027 Osimo Alocco Domenico 

Judo Club Sakura V. Barbalarga 10 – 60027 Osimo Carlo Carletti 

Polisportiva Futura Via D’Azeglio 9 – 60027 Osimo Giancarlo Mengoni 

Club Scherma La 

Misericordia A.S.D. 

V. Castelfidardo 4 – 60027 Osimo Lorena Giuliodori 

Gruppo Ciclistico Osimo 

Stazione ASD 

Via Adriatica 196 – 60028 Osimo Stazione Severino Antonella 

A.S.D. Casenuove Via Jesi 316 – 60027 Osimo Coppari Luigi 

A.S.D. Atletica Osimo P.le Bellini 1 – 60027 Osimo Adriano Malatini 

A.S.D. Bocciofila Casenuove V Jesi, 316 – 60027 Osimo Caponi Carlo Alvaro 

Olistica Salus Dil. a.r.l. Via Kennedy, 2 – 60027 Osimo Cinzia Mazzieri 

Autoclub Luigi Fagioli V. Strigola, 28 – 60027 Osimo Freddo Sandro 

Associazione Milan Club 

Osimo 

V. Cesare Battisti, 45 – 60027 Osimo Liberti Ivo 

Scuderia  Luigi Fagioli V. Strigola, 28 – 60027 Osimo Freddo Sandro 
A.S.D. Atletica Amatori Osimo Via Molino Basso, 2/A – 60027 Osimo Bracaccini Alessandro 

Arcieri delle 5 Torri V. Recanati, 64 – 60027 Osimo Bevilacqua Roberto 

A.S.D. Team Osimo Nuoto V. Molino S. Filippo, 1 – 60027 Osimo Chieti Giovambattista 

A.S.D. Club Ciclistico 

Campocavallo 

V. Bachelet, 9/b – 60027 Osimo Antonelli Giorgio 



 

 

A.S.D. Team Ciclistico 

Campocavallo 
V. Bachelet, 9/b – 60027 Osimo Paolini Emilio 

A.S.D. AP3 V.Guazzatore, 199 – 60027 Osimo Falanga Davide 
Associazione Bocciofila 

Stazione-Osimo 
Via Mameli 28 – 60027 Osimo  Nazzareno Pettinari 

Centro Cinofilo IL GIARDINO 

DI ROSTEN E OSMAN A.S.D. 
V.M.L. King, 8/b  - 60027 Osimo Rossano Maggiori 

S.S.D. OSIMOSTAZIONE C.D. 

CALCIO A R.L.. 
V. Camerano, 5/B – 60027 Osimo Roberto Girolomini 

A.S.D. Football Club Osimo 

2011 
V. MarcoPolo, 186 – 60027 Osimo Claudio Carletti 

A.S.D. Karate Department Via 17 Luglio, 34 – 60027 Osimo Marco Micucci 
Osimo Stazione Calcio A.S.D. Via Camerano, 5/B – 60027 Osimo Renzo Orlandoni 
Associazione Portatori Algie 

Rachide 
Via 2 Giugno, 12 – 60027 Osimo Massimo Foria 

Circolo Bocciofila Sacra 

Famiglia Osimo 
Via della Croce Rossa, 28 – 60027 Osimo Renato Bellezza 

Tiro a segno nazionale – Sezione 

di Osimo 
Via M. Pantani, 16 – 60027 Osimo Giuseppe Mengoni 

Takemusu aikido association 

Italy 
Via Lionetta, 33 – 60027 Osimo Emilio Fornari 

Circolo Cacciatori – Sezione 

Comunale Enalcaccia 
Via della Croce Rossa, 28 – 60027 Osimo Flavio Fratesi 

Robur Family Special Club ASD 

e Culturale 
P.le Bellini, 5 – 60027 Osimo Alessandra Gallo 

A.S.D. Osimo Pesca Sportiva 

(O.P.S.!) 
V. San Lorenzo, 9 – 60027 Osimo Sergio Peppoloni 

 

3) Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Comunale online; 

 

4) L’iscrizione delle nuove associazioni decorre dalla data di presentazione delle rispettive 

domande; 

 

5) Si conferma, per il presente Albo integrato, la validità già stabilita con il decreto 

istitutivo. 

 

 

 

IL SINDACO 

       F.to   Dott. Simone Pugnaloni 

 

 
 


